
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 23.12.2022 № 462/34-1 

г. Жуковка  

 
О  перспективном плане  работы  

Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области первого  

созыва на 2023 год 

 

      

 

Рассмотрев  и обсудив  проект перспективного  плана работы Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области первого созыва на  2023 

год, 

 

Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перспективный план работы Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области первого созыва на  2023 год (прилагается), 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя  Совета народных депутатов Бурденкову Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



3 

 

 

Приложение  к  решению   

                                                                                     Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

первого созыва от  23.12.2022г. № 462/34-1 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   ПЛАН 

работы Совета народных депутатов  

Жуковского муниципального округа Брянской области первого созыва на  2023 год 

         

            I. ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА 

 

 

31.01.2023 г. 

Тридцать пятое 

 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на территории 

Жуковского муниципального округа, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и 

поддержки граждан по итогам 2022 года  

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  нормотворчеству и правовому регулированию; 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области;  

МО МВД России «Жуковский»             

 

2. Об итогах исполнения решения Совета народных депутатов «О плане  

приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального округа  на  2022 

год»    

                         

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике;  

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; комитет 

по управлению муниципальным имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа                                   

 

28.02.2023 г. 

Тридцать шестое 

 

1. Об отчете Контрольно-счетной палаты о деятельности за 2022 год 

                     

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                             

регулированию; Контрольно-счетная палата; Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

2. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского муниципального 

округа за 2022 год 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; отдел 

экономического развития  

 

3. О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, проживающим на 

территории Жуковского муниципального округа 



3 

 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, молодежи, 

материнства и детства; ГКУ «Отдел социальной защиты населения Жуковского района» 

Комплексный центр социального обслуживания населения; Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области  

 

4. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального округа на 2023 год 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; 

аппарат Совета; отдел имущественных и земельных отношений администрации  

 

 

28.03.2023 г. 

Тридцать седьмое 

         

 

   1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации и деятельности 

администрации за 2022 год 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                              

регулированию; администрация; Совет народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

 

2. О реализации мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных 

 болезней животных на территории Жуковского муниципального округа 

 

 ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам   -  промышленности, строительства, 

транспорта, связи, сферы обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию; ГБУ Брянской области «Жуковская районная ветеринарная станция 

по борьбе с болезнями животных»; Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

           

3. О плане работы Совета народных депутатов  Жуковского муниципального 

округа Брянской области первого созыва на второй  квартал 2023 года 

 

ГОТОВИТ: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

 

4. О подготовке сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских 

хозяйств к проведению весенне-полевых работ 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам промышленности, строительства,   

транспорта связи, сферы обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию; управление сельского хозяйства 

 

 

     25.04.2023  г. 

Тридцать восьмое 

           

1.Об отчете главы Жуковского муниципального округа Брянской области 

 



3 

 

ГОТОВИТ: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

 

2. Об информации ГБУЗ «Жуковская межрайонная больница» об оказании 

медицинской помощи гражданам на территории Жуковского муниципального округа 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, молодежи, 

материнства и детства; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

  
3. Об исполнении мероприятий раздела «Развитие культурного потенциала, 

физической культуры и спорта, работа с молодежью» муниципальной программы 

«Обеспечение реализации полномочий администрации»  

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, молодежи, 

материнства и детства; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; администрация Жуковского муниципального округа 

 

 

30.05.2023 г. 

 

Тридцать девятое 

 

           1. О проекте решения Совета народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области «Об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа 

за 2022 год» 

                       

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; Совет 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; финансовое 

управление администрации. 

   

          2. Отчет о деятельности ОАО «Коммунальщик» за 2022 год и первое полугодие 

2023года. 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; Совет 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области, ОАО 

«Коммунальщик»        

 

          3. Об организации исполнения вопроса, касающегося сохранения, использования и 

популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности муниципального округа, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории муниципального округа 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, молодежи, 

материнства и детства; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; администрация Жуковского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 



3 

 

27.06.2023 г. 

Сороковое 

 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

полномочий в сфере жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

транспортного обслуживания, окружающей среды» 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам промышленности, строительства,   

транспорта связи, сферы обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; администрация Жуковского муниципального округа 

 

2. О плане работы Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области первого созыва на третий  квартал 2023 года 

 

ГОТОВИТ: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

 

3. Отчет о деятельности АО «Жилкомхоз» за 2022 год и первое полугодие 2023года 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; Совет 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области, АО 

«Жилкомхоз» 

 

 

27.07.2023 г. 

Сорок первое 

 

1. Об отчете начальника полиции МО МВД России «Жуковский» по итогам 

первого полугодия 2023 года 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  нормотворчеству и правовому регулированию; Совет 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; МО МВД 

России «Жуковский»          

 

2. Об  эффективности использования муниципального имущества и объектов 

муниципальной казны Жуковского муниципального округа Брянской области 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; 

администрация Жуковского муниципального округа 

 

29.08.2023 г. 

Сорок второе 

  

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского муниципального 

округа за первое  полугодие 2023 года 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; Совет 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; отдел 

экономического развития 

                                              

2. Об организации исполнения вопроса, касающегося дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в  населенных пунктах в 



3 

 

границах муниципального округа, обеспечения безопасности дорожного 

движения на них 

 

ГОТОВЯТ:   постоянный комитет по  вопросам промышленности, строительства, 

транспорта, связи, сферы обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; администрация Жуковского муниципального округа 

 

3. Об организации исполнения вопроса, касающегося обеспечения проживающих  и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, 

осуществления муниципального жилищного контроля 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, молодежи, 

материнства и детства; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; администрация Жуковского муниципального округа 

 

 

Сорок третье 

26.09.2023г. 

 

 

1. О подготовке объектов социального, жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства к осенне-зимнему сезону 2023/2024 года  

 

ГОТОВЯТ:   постоянный комитет по  вопросам промышленности, строительства, 

транспорта, связи, сферы обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; администрация Жуковского муниципального округа 

 

2. О плане работы Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области первого созыва на четвертый квартал 2022 года 

               

 ГОТОВЯТ: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области;  

                                  

                         

Сорок четвертое 

 

31.10.2023 г. 

 

1. Об организации исполнения вопроса, касающегося предоставления 

дополнительного образования детям в муниципальных образовательных 

организациях 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, молодежи, 

материнства и детства; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; управление образования  

    

2. Об итогах работы муниципального унитарного предприятия по обеспечению 

водоснабжения и водоотведения на территории муниципального округа за 

первое полугодие 2023 года 



3 

 

 

ГОТОВЯТ:   постоянный комитет по  вопросам промышленности, строительства, 

транспорта, связи, сферы обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Водоканал 

 

3. Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также недееспособных граждан 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, молодежи, 

материнства и детства; Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; администрация Жуковского муниципального округа 

 

Сорок пятое 

28.11.2023 г. 

 

         1. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского муниципального 

округа на  2024 год  и  на  плановый период 2025- 2026 годов» 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; отдел 

экономического развития  

      

         2. О проекте решения Совета народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области первого созыва «О бюджете   Жуковского муниципального 

округа на  2024 год и  на плановый  период 2025 и 2026 годов» 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; 

финансовое управление  

 

 

 

Сорок шестое 

21.12.2023 г. 

 

 

 

1.  О бюджете   Жуковского муниципального округа на  2024 год и  на плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической политике; 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области;  

финансовое управление  

 

2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального 

округа на 2024 год 

                           

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической  политике;  

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; 

администрация Жуковского муниципального округа 

 



3 

 

3. О перспективном плане работы Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области первого созыва на 2024 год 

                     

 ГОТОВИТ: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области;  

 

       4. О плане работы Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области первого созыва на первый  квартал 2024 года 

 

ГОТОВИТ: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области;  

 

 

 

 

  


